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There are no translations available.

W dniach od 02 do 11 maja 2012 r. – wymiana młodzieży w ramach projektu COMENIUS pod
tytułem „Hände reichen über Grenzen”

  

Wymiana partnerska uczniów ze szkół:

  

Publicznego Gimnazjum nr 3 im. Jana Pawła II w Kluczborku (Polska)

  

Gerhart-Hauptmann-Mittelschule z Limbach-Oberfrohna (Niemcy)

  

W ubiegłym roku grupa uczniów z Polski pojechała z wizytą do kolegów z Niemiec. W tym roku
szkoła Polska gościła grupę 10 uczniów z Niemiec z dwiema opiekunkami: panią Steffi Hansel
oraz Dagmar Piorkowski.

  

W ramach wymiany:

  

- pobyt w Krzyżowej – w Fundacji "Krzyżowa" dla Porozumienia Europejskiego, warsztaty na
temat stereotypów, tolerancji i fair play – prowadzone przez młodych ludzi, studentów,
wolontariuszy z Polski i Niemiec: naszymi opiekunami byli Bartek i Andreas – fachowa opieka,
warsztaty prowadzone w większości metodami animacyjnymi, co uczniom sprawiało niezłą
frajdę; dodatkowo 5 dni spędzonych wspólnie od rana do wieczora sprawiło, że uczniowie
polscy i niemieccy nawiązali „prawdziwy” kontakt, co znowu niezmiernie ucieszyło opiekunów

  

- potem przyjazd do Kluczborka – tutaj uczniowie co prawda mieszkali osobno, ale…
zatroszczyliśmy się o to, aby wspólnie spędzali dużo czasu:

  

a) od poniedziałku do środy uczniowie brali udział w warsztatach z tworzenia komiksów, które
prowadził pan Artur Klose (5 lekcji dziennie) – w wyniku tej twórczej pracy powstała baza do
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broszury, która w rękach grafika w kluczborskim Klucz-Druku zamieniła się w prawdziwą
książkę. A w niej 5 historyjek – legend z Kluczborka i okolicy oraz 5 historyjek – legend z
Limbach-Oberfrohna i okolicy, wszystko dwujęzycznie ma się rozumieć.

  

b) popołudnia uczniowie spędzali na poznawaniu okolic Kluczborka i nie tylko. Dzięki
organizowanym wycieczkom mogli upiec własnoręcznie chleb w zabytkowej piekarni w
Kuniowie, poznać zalety życia na wsi i prowadzenia gospodarstwa ekologicznego w
Bogdańczowicach u państwa Stodoła, wreszcie udać się na podbicie Krakowa w czasie
całodniowej wycieczki.

  

  

Mogę ze spokojem uznać spotkanie za udane, o czym świadczy chociażby fakt, że uczniowie
niemieccy w ewaluacji przed wyjazdem prawie jednogłośnie stwierdzili, że chcą jeszcze wrócić
do Polski. Młodzież bardzo się zżyła, nawiązały się przyjaźnie, uczniowie korespondują ze sobą
i mają nadzieję, że jak tylko nasza broszurka zostanie wydana, uda nam się jeszcze chociaż na
dwa dni pojechać do Limbach.

  

  

Opiekun i koordynator programu Comenius

  

Elżbieta Wydra
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